
1 

prosinec 2011                                                                                                                        Ročník XVII.

číslo 12
2011

pokračování na str. 2

http://www.cves.cz

Slovo 

občanům...

Blíží se Vánoce, čas klidu a pohody. Na-
stává čas bilancování a pro mnohé také 
čas přemýšlení o budoucnosti. Je pravda, 
že právě uplynulý rok znamenal pro mno-
hé hlubší zásah do peněženek a s tím i sou-
visející uvažování o fi nanční budoucnosti. 
A to nejen ve vztahu k fi nanční krizi nebo 
jen k výsledkům různých vládních refo-
rem. Věřme, že rok 2012 bude v mnohém 
přelomový a jeho změny se budou pro-
mítat i do let příštích. Je tedy dobré se do 
budoucna dívat s optimismem a alespoň 
doufat v lepší časy.
Doufat v to, že následujících dvanáct mě-
síců budeme trávit se svými blízkými a 
v prostředí domova, kde se cítíme bezpeč-
ně. Nenechme se ani ovlivňovat názory 
politických představitelů či médií. Ale vy-
užijme vánoční dobu k oprášení toho nej-
základnějšího. Zdravý rozum, ohledupl-
nost a lidskou slušnost budeme potřebovat 
i po celý příští rok. Vánoce nám tyto vlast-
nosti nepřinesou, ale mohou nám pomoci 
najít tu správnou cestu k nim. Dělejme vše 
proto, abychom si mohli na konci roku 
2012 říci, že jsme jej prožili alespoň tak 
dobře, jako rok letošní. A pokud si dáváme 
předsevzetí, měla by obsahovat především 
úctu k lidem okolo nás a spoluobčanům, 
velkou toleranci a pochopení pro názory 
druhých a oproštění se od všech malicher-
ností, které nám znepříjemňují život. Vá-
žení spoluobčané a i milé děti, přeji Vám 
a Vašim blízkým jménem svým i jménem 
Zastupitelstva obce Česká Ves z celého 
srdce krásné prožití Vánoc, splnění Vašich 
přání a vše dobré v roce 2012.

Za celou Obec a obecní úřad Petr Mudra

U s n e s e n í  č. 5 / 2 0 1 1
ze zasedání Zastupitelstva obce 
Česká Ves konaného 8.12.2011

I. ZO bere na vědomí:
1.  Zprávu – hodnocení dotací – staveb realizovaných v roce 2011. 
2.  Hospodaření obce Česká Ves k 31.10.2011. 
3.  Zprávu o plnění programového prohlášení Rady obce Česká Ves. 
4.  Zprávu o veřejné službě v obci Česká Ves za rok 2011.
5.  Rezignaci Ing. Martina Černého na funkci člena kontrolního výboru.
6.  Zprávu o hospodaření v obecním lese v roce 2011.  
7.  Žádost Jednoty, spotřebního družstva Zábřeh, Masarykovo nám. 45/5, Zábřeh 
 o odprodej pozemků p.č. 2501 a části p.č. 2465 v k.ú. Česká Ves.
8.  Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2011 provedené 
 Krajským úřadem Olomouckého kraje ve dnech 5.10. – 6.10.2011.
9.  Kalkulaci cen vody pitné a odvedené v r. 2012 předložené společností Vak – Vodovody 
 a kanalizace Jesenicka a.s., Tyršova 248, Jeseník.
10. Zprávu ohledně krytého bazénu o průběhu jednání s okolními obcemi a podnikatel-
 skými subjekty. 
11. Možné termíny pro konání zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves v 1. pol. r. 2012 
 (8.3.2012; 7.6.2012). 
12. Zprávu o možnosti využití p.č. 1964/16 v k.ú. Česká Ves pro stavbu rybníka.

II. ZO schvaluje:  
1. Plán práce kontrolního výboru na rok 2012. 
2.  Nového člena kontrolního výboru Ing. Josefa Liberdu.  
3.  Odprodej splaškové kanalizace a vodovodu na ul. Haškova a Jánského fi rmě VaK – 
     Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s., Tyršova 248, Jeseník dle důvodové zprávy. 
4.  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 o místním poplatku za provoz systému
 shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
5.  Rozpočtový výhled v (tis.) na r. 2012 – 2015 následovně: 
  rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015
  36 900 38 300 37 900 38 500
6. Výroční zpráva Mateřské školy Česká Ves, Holanova 53 – příspěvkové organizace 
 za školní rok 2010/2011.  
7.  Rozpočtové provizorium obce na rok 2012 do doby, než bude schválen rozpočet. 
     Hospodaření obce se bude řídit pravidly rozpočtového provizoria do doby schválení 
     rozpočtu roku 2012. Zastupitelstvo obce pro hospodaření obce stanoví tato pravidla 
     rozpočtového provizoria: 
  a) obec hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a obce, 

přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků
b) poskytuje příspěvek vlastním příspěvkovým organizacím ve výši příspěvku 
poskytnutého v daném období předchozího roku 
c) hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv
d) nesmí být zahajovány žádné investiční akce, jejich příprava však bude 
pokračovat v plánovaném rozsahu, investiční akce započaté v roce 2011 budou 
 pokračovat Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového 
provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

8.  Rozpočtovou změnu 12H.
     Podání žádosti z operačního programu životní prostředí, prioritní osa 3.2. 



2 

dokončení ze str. 1

pokračování na str. 3

9.  Záměr převodu p.č. 1964/16 v k.ú. Česká Ves (vyvěsit).
10. Kategorizaci obecních bytů dle důvodové zprávy: 
 Byt „Standard“ 
 Byt „Se sníženou kvalitou“ – Jánského č.p. 64, 68
 Byt „Zvláštního určení“ – Jánského č.p. 76 
11. Výši nájmu v obecních bytech pro kategorii „Standard“ ve výši 40,- Kč/m2 ke dni 
 1.4.2012 mimo bytů Jánského 406, byt č. 5 a 6; Jánského 407, byt č. 5 a 6, kde je 
 zachována současná výše nájemného.   
       Výši nájmu v obecních bytech pro kategorii „Se sníženou kvalitou“ ve výši 38,- Kč/m2 

 ke dni 1.4.2012. 
 Výši nájmu v obecních bytech pro kategorii „Zvláštního určení“ ve výši 38,- Kč Kč/m2 

 ke dni 1.4.2012. 
12. Odměny členům – (nezastupitelům) komisí a výborů v celkové výši 18.200,- Kč 
 dle důvodové zprávy. 
13. Podíl obce Česká Ves na krytí ztráty dopravce osobní linkové přepravy – ostatní 
 dopravní obslužnost v r. 2012 v částce 141.703,- Kč. (zahrnout do rozpočtu na rok 2012).
14. Převod malotraktoru typ TZ-4K-14K – inventární č. 90 ze střediska obce 3745 
 – veřejná zeleň do příspěvkové organizace Základní školy Česká Ves. 
III. ZO neschvaluje: 
1. Záměr převodu p.č. 2501 a části p.č. 2465 v k.ú. Česká Ves.

Informace z úřadu
- Jednání kolem bazénu stále pokračují. Schůze zastupitelstev obcí zatím proběhla pou-
ze asi ve třetině oslovených. Kladně se zatím vyjádřily obce Jeseník, Supíkovice, Velké 
Kunětice. Byly osloveny i podnikatelské subjekty v okolí.  S průběžnými stanovisky 
oslovených subjektů Vás budeme postupně seznamovat. Pokračuje i činnost „poradní 
skupiny“ k bazénu, která je složena ze zástupců politických subjektů zastupitelstva.
- Obecní úřad Česká Ves bude uzavřen v době vánočních svátků od 23.12.2011 do 
30.12.2011 včetně. Pro veřejnost bude otevřeno v úterý 27.12.2011 od 8.00 – 15.30 hod. 
- Rozhodnutím Zastupitelstva obce Česká Ves č. 5/2011 bude ke dni 1. 4. 2012 upraveno 
nájemné v obecních bytech. 
Cena za m2 obytné plochy 40,- Kč pro obytné domy Jánského 42, 52, 81, 241, 318, 341, 
406, 407, 408, 409, 410, 419, 420, Holanova 421, 422, 423, Jesenická 98. 
Cena za m2 obytné plochy 38,- Kč pro bytové domy Jánského 64, 68 a DPS Jánského 76. 
- Na obecním úřadě v kanceláři č. 1 si můžete zakoupit vstupenky na akce pořádané 
MKZ Jeseník (divadlo, kino atd.) 

Anketa
Zachovat stávající radar u hotelu Zlatý Chlum?

Hlasujte:

A. ano
B. ne 

OZNÁMENÍ OBČANŮM
– ZPŮSOB PLATBY

POPLATKŮ NA R. 2012
Oznamujeme občanům, že poplatky za ko-
munální odpad, psy, pronájmy pozemků 
na r. 2012 mohou zaplatit nejen osobně 
v pokladně OÚ jak tomu bylo doposud, ale 
také složenkou na poště nebo bankovním 
převodem.   
Vyplněné složenky bude OÚ rozesílat do 
domácností po celé obci kolem 10.1.2012. 
Jakmile bude platba připsána na účet obce, 
bude do poštovní schránky dodána nálep-
ka na popelnici. Nálepky bude OÚ rozná-
šet pouze za platby přijaté na náš účet do 
31.1.2012. Za platby přijaté na náš účet po 
tomto datu budou nálepky k dispozici na 
OÚ v kanceláři č. 3. 
Technické služby budou vyvážet popelni-
ce na staré známky až do 15.2.2012. Po 
tomto datu musí mít občané nalepené již 
nové známky, jinak odpadová nádoba ne-
bude vyvezena.
Žádáme občany, pokud budou hradit po-
platek bankovním převodem, aby dbali na 
správné uvedení variabilního, specifi cké-
ho a konstantního symbolu a částky. 
Pokud budou občané požadovat nějakou 
úlevu na poplatku za komunální odpad, 
musí se dostavit na OÚ, předložit doklad, 
na základě kterého požadují úlevu a poté 
zaplatit vypočtenou nižší částku. 
Na zasedání ZO č. 5/2011 byla schvále-
na nová Obecně závazná vyhláška o od-
padech č.1/2011, která upravuje zejména 
úlevy z poplatku: 

Od poplatku se osvobozují:(1) 
fyzické osoby ve výkonu trestu a) 
fyzické osoby, které prokazatelně ce-b) 

loročně pobývají v zahraničí nebo v obci 
vůbec nepobývají a nelze zjistit jejich sku-
tečné místo pobytu, ačkoliv mají v obci tr-
valý pobyt

fyzické osoby, které mají trvalý pobyt c) 
v sídle ohlašovny (Jánského 341, Česká 
Ves) a u kterých není známé skutečné mís-
to pobytu

fyzické osoby, které předloží doklad o d) 
zaplacení poplatku v jiné obci (kde pro-
kazatelně žijí, ačkoliv mají trvalý pobyt 
v obci Česká Ves)

 Nárok na úlevu na poplatcích mají:(2) 
studenti, kteří studují a jsou ubytováni a) 

mimo obec Česká Ves (internáty, popř. ko-
leje) ve výši 50% z poplatku. 

fyzické osoby, které se na území obce b) 
dlouhodobě nezdržují z důvodu zaměstná-
ní ve výši 50% z poplatku. 

fyzické osoby, které v obci vůbec nepo-c) 
bývají, ačkoliv mají v obci trvalý pobyt ve 
výši 50% z poplatku.

fyzické osoby, které mají ve vlastnictví d) 
stavbu určenou nebo sloužící k individuál-
ní rekreaci, ve které není hlášena k trvalé-
mu pobytu žádná fyzická osoba a všichni 
spoluvlastníci mají trvalý pobyt na území 
obce Česká Ves ve výši 50% z poplatku. 
Poplatek za odpad zůstává stejný i pro rok 
2012 tzn. 480,- Kč/osoba/rok.  
 

OÚ Česká Ves 

K zastupitelstvu
dne 8.12.2011

Poslední letošní veřejná schůze našeho Zastupitelstva byla jako vždy v hotelu Zlatý 
Chlum. K jednání zasedlo 11 zastupitelů, 4 byli omluveni. Občanů přišlo 11, tedy o 
něco méně, než jindy.
Ze zajímavějších bodů jednání vybíráme:
Ve zprávě o veřejné službě – jedná se o pracovníky poskytované obci pracovním úřa-
dem – je pro příští rok poněkud nejasno, protože vláda chystá v tomto směru určité změ-
ny v sociálních opatřeních. Jaký to bude mít dopad na veřejné služby se zatím neví…
K odprodeji částí rozvodů splaškové kanalizace a vody starosta uvedl, že zde je nutné 
dořešit i majetkové poměry těchto sítí a sjednotit je. Pak teprve je možno je ocenit a 



dokončení ze str. 2

pokračování na str. 4

3 

Provoz automobilů 
v obytné zóně 

Jistě si již každý všiml nového dopravního 
značení při odbočení z hlavní silnice I/44 
před kostel sv. Josefa v České Vsi. Jsou 
zde dvě nové dopravní značky „Obytná 
zóna“ a Konec obytné zóny“. Obytná zóna 
je zastavěná oblast, jejíž začátek a konec 
je označen  uvedenými dopravními znač-
kami. Provoz v obytné zóně se řídí dle 
§39  a §40 zákona č. 361/200 Sb., zákon o 
provozu na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších vyhlášek. Dle § 39 uve-
deného zákona platí: 
1. V obytné zóně smějí chodci užívat po-
zemní komunikaci v celé její šířce. 
2. Hry dětí na pozemní komunikaci v 
obytné zóně jsou dovoleny.
3. V obytné zóně smí řidič jet rychlostí 
nejvýše 20 km/hod. Přitom musí dbát zvý-
šené ohleduplnosti vůči chodcům, které 
nesmí ohrozit; v případě nutnosti musí vo-
zidlo zastavit.
4. V obytné zóně je stání dovoleno jen na 
místech označených jako parkoviště.
5. V obytné zóně musí chodci umožnit vozi-
dlům jízdu. To platí i pro děti hrající si v ní. 
Ve smyslu §40 v obytné zóně platí i ostat-
ní ustanovení uvedeného zákona, pokud v 
§39 není ustanoveno jinak. Například pro 
řidiče platí pravidlo pravé ruky na kžižo-
vatkách, pokud nejsou označeny doprav-
ními značkami. Pokud řidič motorového 
i nemotorového vozidla vyjíždí z obytné 
zóny na jinou pozemní komunikaci, musí 
dát řidič přednost v jízdě vozidlům nebo 
jezdcům na zvířatech jedoucích po této 
pozemní komunikaci. 
V současné době se řidiči motorových vozi-
del v této obytné zóně dopouštějí nejčastěji 
dopravního přestupku spočívajícího v tom, 
že neparkují své vozidlo na označeném 
parkovišti. Týká se to především nepovole-
ného parkování před objektem fary.

Ing. Jan Hart, OÚ Česká Ves 

Tělovýchovná jednota Řetězárna Česká Ves byla založena 21. listopadu 1946. Ale již 
před tím, od podzimu r. 1945 se mladí zájemci o cvičení sdružovali pod hlavičkou 
Sokola za vedení náčelníků Ing. Miroslava Čermáka, Marie Albrechtové a Františka 
Blaháčka. U zrodu tělovýchovy v České Vsi v r. 1946 byli Ertelt F., Zbořil F., Nezval 
Č., Jiskra A., Gonsior F., Vaigl O.
Protože však byl větší zájem o kolektivní sporty, vznikl v roce 1946 oddíl kopané s ná-
zvem AC Sparta Česká Ves. Ten byl pod patronátem Báňské a hutní společnosti, pod 
kterou pak přešlo rovněž od roku 1950 cvičení žen a mužů při sjednocování tělovýchov-
ného hnutí. Rovněž se změnil i název na DSO Baník Česká Ves. 
Postupně vznikaly i další oddíly, a to kuželky, stolní tenis, box, sálová cyklistika. Kromě 
kuželek však poměrně brzy zanikly, kuželky se přece jen hrály na velmi dobré úrovni 
ještě v padesátých letech. 
V roce 1966 se změnil název na TJ Řetězárna a tento název zůstal až do r. 2010. V tomto 
roce se TJ přejmenovala na SK Řetězárna (Sportovní klub). Změna názvu je vyjádřením 
podpory, kterou závod Řetězárna věnuje rozvoji tělovýchovy a sportu v obci. Ve funk-
cích předsedy TJ po Ing. Nápravníkovi jako prvním předsedovi se vystřídali postupně 
Miroslav Hill, Robert Gvozď, Ing. Břetislav Sedlák,  Miroslav Juřica, Bedřich Heiser, 
Oldřich Oškera, Ing. Oldřich Máša, Jiří Hadaš. Po jeho smrti byl předsedou v letech 
1973 až 1996 Ing. Miroslav Fojtů (ten pak byl předsedou OS ČSTV Jeseník) a od r. 
1996 až dodnes je předsedou Ing. Pavel Michálek.     
Činnost 2011
SK Řetězárna měla v  roce 2011 cca 390 členů vedených v 5 oddílech: fotbal, lyžování, 
sport pro všechny, šachy a volejbal. 
Oddíl kopané má celkem na 180 členů, z toho je více než 80 aktivních sportovců. V sou-
těžích bylo družstvo přípravky a žáků v okresním přeboru, mužstvo dorostu v  krajské 
soutěži I.třídy, B muži v okresním přeboru, A muži v krajské 1.B třídě. Mládež  trénuje 
7 zkušených trenérů, vesměs bývalých fotbalistů. Každým rokem se potýkají s velkou 
obměnou hráčů, přesto naplňují základní princip, a to umožnit sportování co možná 
největšímu počtu dětí. Po dlouhé době je v každém mládežnickém družstvo téměř 20 
hráčů., což v dnešní době považujeme za velký úspěch. B muži hrají v okresním pře-
boru a je potěšitelné, že se umisťují v polovině tabulky. A mužstvo hraje v popředí I.B 
třídy a co 14 dní fotbalový stadion navštíví při mistrovských zápasech až 200 diváků. 
V přípravném období se mužstva účastní různých turnajů i s mezinárodní účastí. Poza-
du nezůstávají ani bývalí hráči, kteří pravidelně každoročně absolvují několik turnajů 
s dobrými výsledky.
Kromě toho sportují muži v nohejbalovém oddíle, a to pravidelně 1x týdně v létě ve 
středy na venkovním víceúčelovém hřišti a v zimě v pátky v tělocvičně ZŠ. Zde má 

odprodat podniku VaK Jeseník, který je provozuje.
Podnik Jednota – LSD má zájem odkoupit asi dva přilehlé pozemky k jejich prodejně, 
dosud jednak obecní, jednak soukromý. Tento záměr schválen nebyl, naopak měli za-
stupitelé připomínky ke stavu pozemků v blízkosti obecního stavebního dvora a fojtství, 
kde už dlouho „straší“ halda stavební sutě a při tom je to samotný střed obce.
Obecně závazná vyhláška (OZV) č. 1. o komunálním odpadu a její projednání proběhlo 
bez připomínek, včetně poplatků. Zde by v budoucnu mohlo dojít i ke snížení, ale to 
by se muselo podstatně zlepšit jeho separování, aby ubyl počet odvážených klasických 
popelnic. 
Diskuze se trochu rozproudila při projednávání kalkulace ceny vodného a stočného, kde 
VaK navrhuje zvýšení o 5 %. Cena pro příští rok tedy bude – 24,40 Kč vodné a 37,90 
Kč stočné, tedy celkem 62,30 Kč za 1m3.
V otázce Krytého bazénu je situace zatím taková, že řada oslovených obcí se ještě nevy-
jádřila k výši svých příspěvků na jeho provoz. K datu dnešního zasedání ZO u nás, ještě 
neproběhla tato zasedání ve všech obcích. Na konečný závěr a rozhodnutí je tedy nutné 
počkat. Zde také starosta Ing. Mudra podal i zprávu o společném jednání se zástupci 
ostatních obcí 25.11. v Jeseníku.
Také kolem stanovení nájemného v obecních bytech podle kategorií byla delší diskuze. 
Padlo několik různých návrhů – vyšší i nižší, až byla schválena výše, která je uvedena 
v Usnesení.
Je třeba ocenit, že průběh jednání byl věcný a měl celkem rychlý spád. V závěru starosta 
popřál všem přítomným příjemné vánoční svátky a vše nejlepší v novém roce.

Z. Černý

Z činnosti
ČSŽ 

Jak se dařilo a co se povedlo nám ženám? 
Návštěva z Polska, velikonoční trhy, 
Den matek, výlet s dětmi a vnoučaty na 
hrad Sovinec, 2 dny strávené v Polsku na 
„Bramborových dnech“, pečení koláčů na 
akce apod. 
ČSŽ přeje všem českoveským občanům 
hodně zdraví v novém roce 2012.
Už se těšíme na společnou práci v novém 
roce. Ženy přijďte mezi nás!  

Eva Klíčová 



4 
pokračování na str. 5

dokončení ze str. 3

volný přístup kdokoliv z široké veřejnosti. Populární je i pořádání nohejbalových turna-
jů (O pohár starosty obce) a účast na turnajích v okolí (Ostružná, Bělá, Červená Voda, 
Jeseník, Vidnava a další).
Druhý největší oddíl s cca 140 členy je oddíl lyžování, který působí v horském prostředí 
v obci Ostružná. Tento oddíl byl založen v lednu 1971, oslavil tedy v letošním roce 40 
let své bohaté činnosti. První výbor tvořili pánové Konečný V., Matela, Šteigl, Pohl, 
Koller a předsedou byl ing. Čermák. Nyní je oddíl samostatnou organizační jednotkou 
s vlastním IČO. Jeho činnost je zaměřena na sjezdové lyžování, postupně po krátkém 
útlumu rozvíjí činnost se zaměřením na mládež, pořádá závody pro veřejnost. Po něko-
lika letech se družstvo mládeže stalo přeborníkem Jesenického poháru a v jednotlivých 
závodech získali závodníci SKI Řetězárna 13 ocenění.
Činnost SPV oddílu byla  zaměřena na cvičení žen všech věkových kategorií. V tělo-
cvičně základní školy se 25 žen schází 1x týdně pod vedením zkušených cvičitelek. 
Členská základna žen se pomalu rozšiřuje, vždyť pravidelné a systematické cvičení 
nejen tvaruje tělo, zvyšuje sebevědomí, ale dokáže zbavit všedních starostí. 
Šachový oddíl měl v letošním roce rovněž výročí,  uplynulo 25 let od jeho založení v r. 
1986. Na znovu obnovení činnosti tohoto oddílu má největší zásluhy Eduard a Jaroslav 
Tillové, Oldřich Grimm, Miroslav Čecháček a další (Kekely, Dias, Los, Horníček, Ur-
ban, Řezník, Hondl). V současné době má oddíl 25 členů ve čtyřech družstvech, z toho 
tři hrají v okresním přeboru. Jistě je potěšitelné, že vedle hráčů dříve narozených je 
v oddíle několik žáčků, kteří si nevedou rozhodně špatně a jsou svým soupeřům vel-
mi zdatnými protivníky. Družstvo A hraje krajskou soutěž, a to na velmi dobré úrovni 
v popředí tabulky. K tréninkům i zápasům šachistům slouží pěkná šachová klubovna v  
bývalé kotelně ZŠ obnovená svépomocí po loňských záplavách.
Oddíl volejbalu je náš druhý nejmladší oddíl, ale  s 16 členy si vede více než dobře. Ve 
své krátké historii se stal přeborníkem okresu nepřetržitě již 12x za sebou pod vedením 
předsedy oddílu, rozhodčího a vedoucího družstva Františka Šalplachta st. Do tohoto 
oddílu se však nehrnou mladí, a tak již jsou v soutěži okresního přeboru tzv. mixy, tj. 
ženy i muži v každém družstvu hrají společně. Je to jistě škoda, po tolika úspěšných 
letech by si tento oddíl zasloužil jistě více.
Význačným přínosem činnosti SK je to, že podporou volnočasových aktivit zejména u 
mládeže se podílí významnou měrou na organizaci jejich života, prostřednictvím ko-
lektivu dochází k působení a k usměrňování jejich vývoje a tím se vedou ke zlepšování 
morálně volních vlastností. Činnost SK by nebyla možná bez výrazné podpory spon-
zorů, díky nimž proběhly všechny soutěže v plánovaném rozsahu a kvalitě. Proto jim 
všem  patří naše poděkování.
Generálním sponzorem je Řetězárna a.s.,Česká Ves a dále to jsou:
Autodoprava Sedláček, Autoservis Kantořík, Autoservis Nevrla, AUTO-HOBBY Jese-
ník, Campa-Net a.s., ČSTV, Elektromarket Gatner Euronics, Fenix Group a.s., GAM-
BRINUS, Guzej Lukáš zemní práce, Guzej Miloslav zemní práce, HAKO s.r.o. Jeseník, 
Hotel Zlatý Chlum, JuBo s.r.o. Jeseník, JVS s.r.o. Jeseník, Kleneidam s.r.o., Kover s.r.o. 
Jeseník, Město Jeseník, Obec Česká Ves, Olomoucký kraj, Omya CZ s.r.o., Ondřejovic-
ká strojírna a.s., Optik Horáček, Plynoservis Mika, Selská pekárna s.r.o., VPO PLAST 
s.r.o. Česká Ves, Vinkler Pavel a hodně dalších.

Pokud bude mít kdokoliv z řad veřejnosti zájemvstoupit do některého z oddílu, uvádím 
kontakt:
SK Řetězárna-fotbal:  Ivan Kratochvíl, 602648844,
SK Řetězárna-nohejbal: Tomáš Kozel, 605548395,
SK Řetězárna-SPV (cvičení žen): Alena Střílková, 728464910,
SK Řetězárna-šachy: Miroslav Čecháček, 724166253,
SK Řetězárna-volejbal: František Šalplachta, 777000415,
SKI Řetězárna-lyžování: Ing. Veronika Peštuková, 777245551.
 - mich -

Milí  českoveští, 
dovolte mi upřímně poděkovat za atmosféru, kterou jste vytvořili dne 10.12.2011 v je-
senické Kapli. Nejen, že jste rozzářili oči těch, kteří nemají to štěstí jako my ostatní  
slavit advent a nadcházející svátky vánoční v kruhu blízkých, ale dokázali jste veřejně 
vyjádřit, jak moc si vážíte výjimečnosti některých vašich spoluobčanů.
Sopranistka Marta Reichelová a Miloslav Oškera, jehož skladbu v premiéře  provedl 
pražský chlapecký pěvecký sbor Pueri Gaudentes, vám za to  z celého srdce děkují. 
Mezi přítomnými jsem však postrádala starostu Obce Česká Ves. Jeho osobní díky by 
nesmírně potěšilo nejen dva výše citované protagonisty třinácté adventní benefi ce pro 
Domov Sněženka, ale také Oškerovu dechovku. 

Tříkrálová
sbírka
Na počátku ledna 2011 proběhla v našich 
městech a obcích Tříkrálová sbírka, jejíž 
větší část výtěžku (65%) připadla na pod-
poru projektů Charity Javorník. Jen pro 
připomenutí, na celém území Jesenicka 
se podařilo vykoledovat celkem 402.085,- 
Kč. Díky Vaší štědrosti obdržela Charita 
Javorník z této částky 262.881,- Kč. 
Díky pomoci mnoha drobných dárců jsme 
mohli tyto peníze použít na nákup nového 
automobilu do Domova pokojného stáří sv. 
Hedviky ve Vidnavě. Zvýšila se tak bezpeč-
nost přepravy, auto poskytuje našim uživa-
telů rovněž větší pohodlí při jízdě. Sedmi-
místná Dacia Logan umožní také většímu 
počtu seniorů účastnit se společenských a 
kulturních akcí nejen na Jesenicku. 
V roce 2012 proběhne Tříkrálová sbírka ve 
dnech 1. – 14. 1. 2012. Vlastní koledování 
budou provádět skupinky Tří králů. Jménem 
Charity Javorník budou žádat o fi nanční po-
moc na provedení bezbariérových úprav so-
ciálních zařízení v DPS sv. Františka. 
Každá tříkrálová skupinka má svého ve-
doucího. Vedoucí bude mít u sebe zapečetě-
nou kasičku s logem Charity ČR, průkazku 
se shodným číslem a občanský průkaz. V 
případě pochybností máte plné právo zkon-
trolovat, zda se skutečně jedná o tříkrálové 
koledníky. 
Pokud nebudete mít štěstí a nesetkáte se 
s tříkrálovými koledníky, můžete přispět 
také prostřednictvím:
- dárcovské SMS ve tvaru DMS KOLEDA 
na číslo 87 777
- bankovním převodem na konto: 
66008822/0800 vedené u České spořitelny.

Na celostátní úrovni doprovodí sbír-
ku Tříkrálový koncert, který se uskuteční 
v neděli 8. 1. 2012 od 18:00 hodin. V pří-
mém přenosu jej odvysílá Česká televize 1.
K Tříkrálové sbírce vyhlašujeme již 5. 
ročník výtvarné soutěže o hodnotné ceny. 
Její téma zní „Tříkrálová koleda“. Zúčast-
nit se jí mohou děti od předškoláků až po 
žáky 9. tříd. Bližší informace najdete na 
plakátcích nebo na našich internetových 
stránkách www.javornik.charita.cz
Po skončení sbírky naleznete na těchto strán-
kách také podrobné výsledky koledování 
v jednotlivých obcích a městech. Zároveň bu-
dou výsledky koledování zaslány médiím. 

Kontakty na koordinátory sbírky: 
Marie Grabarczyková – tel. 731 625 695, 

marie@ruzenec.cz
Martin Grabarczyk – tel. 731 625 696, 

martin@ruzenec.cz 
Helena Paschkeová – tel. 732 825 091, 

javornik@charita.cz

Věříme, že nám opět zachováte přízeň.



5 

dokončení ze str. 4

pokračování na str. 6

Možná by stálo za úvahu, aby se radní 
Obce Česká Ves zamysleli nad svým po-
stojem k těm, kteří dovedou zbořit mýtus o 
tom, že Jesenicko je zapadlým regionem. 

Jarmila Pohlová

Marta Reichelová

Miloslav Oškera

Úspěch v Česku
i v Evropěi v Evropě

Petr Čermák (Singing rock, Tendon) z České Vsi se letos kromě závodů Čes-
kého poháru mládeže a Českého poháru dospělých zúčastnil také všech pěti 
závodů Evropského poháru mládeže 2011 (EYC 2011) ve sportovním lezení na 
obtížnost a také Mistrovství světa mládeže (IFSC World Youth Championship 
2011) v Imstu (AUT).  

Šachový oddíl
SK Řetězárna
v roce 2011

Rok 2011 byl pro oddíl, který má čtyři 
družstva velice úspěšný. V Oblastním pře-
boru Olomouckého kraje jsme se umístili 
na třetím místě. V Okresním přeboru Jese-
nicka skončilo družstvo B na prvním místě 
a získalo titul, družstvo C skončilo na dru-
hém místě, družstvo D skončli na 6. místě. 
Starší i mladší žáci, kteří reprezentovali 
základní  školu Česká Ves  dosáhli histo-
rického úspěchu. Okresní kolo v Jeseníku 
obě čtyřčlenná družstva vyhrála a postou-
pila do Krajského kola v Olomouci. Zde v 
silné konkurenci družstev ZŠ z Olomou-
ce, Litovle, Zábřehu, Šumperka, Libiny, 
Šternberka, Malína, Přerova, Prostějova  
a dalších suverénně  své věkové skupiny 
vyhráli a postoupili na mistrovství České 
republiky, které se uskutečnilo ve Vyškově 
za účasti 28 družstev z Prahy, Kroměříže, 
Uh.Hradiště, Brna, Plzně, Pardubic, Mos-
tu, Tábora, Českých Budějovic, Liberce, 
Humpolce, atd. Hráč Patrik Gnida postou-
pil na mistrovství České republiky jednot-
livců, vyhrál turnaj dospělých v Šumperku, 
na  Jesenickém turnaji obsadil z 84 účast-
níků šesté místo. Hráč Dostál Lukáš skon-
čil na druhém místě na turnaji v polském 
městě Prudnik. Se střídavými úspěchy jsme 
se zúčastnili turnajů  v  Olomouci, Koutech 
nad Desnou, Mohelnici, Bruntále, Zlatých 
Horách, Šumperku, Hrabišíně, Libině a v 
Polsku. Jsme spolupořadateli s polskými 
Glucholazy a Zlatými Horami mezinárod-
ního turnaje zaštítěným Evropskou unii  za 
účasti družstev z 6 polských měst, Zlatých 
Hor, Albrechtic, Vrbna p.Pradědem, České 
Vsi. Pořádáme dva turnaje pro začínající 
šachisty. Oddíl má 26 členů. Šachový od-
díl děkuje Obci Česká Ves a Základní škole 
Česká Ves za možnost využívat prostory 
školy k činnosti oddílu. 

Till Eduard, Václav Toffl 

P o d ě k o v á n í
SK Řetězárna – šachy děkuje sponzorům 
za pomoc v roce 2011 při zajištění činnosti 
šachového oddílu.  Jsou to Řetězárna a.s , 
generální sponzor SK Řetězárna, Obec Čes-
ká Ves, CAMPANULA spol. s.r.o.,  MUDr. 
Karel Slováček, Jaroslav Dostál-elektromon-
táže, Instalatérství– Josef  Němec, Jaroslav 
Slavický, Autoopravna Kantořík Vlastimil, 
Hennerová Jitka, Česká spořitelna a.s., Všeo-
becná zdravotní pojišťovna ČR, Ovesná Eva, 
VPO Plast s.r.o., Hako, WebSoft , Auto-Hob-
by, Polišenský Radek, Elektromarket Gatner 
Břetislav, JUBO Jeseník s.r.o., Tipgames Je-
seník, Elektro EURO plus s.r.o.-Dvořáček, 
Vodovody a kanalizace Jeseník a.s., Hosti-
nec U Garáží, Auto Janík, Studio 4 Jeseník, 
Agroprodukt Supíkovice spol. s r.o. a další. 
Všem přejeme hezké vánoční svátky a v roce 
2012 hodně úspěchů a spokojenosti.

V. Toffl   



6 
pokračování na str. 7pokračování na str. 7

Poslední závod ze seriálu závodů EYC 2011 proběhl poslední listopadový ví-
kend v Kranji (SLO). Petr zde dosáhl velkého úspěchu a ve své kategorii chlapci 
A 16-17 let postoupil do fi nále, kde nakonec skončil na 10. místě. Postup do 
fi nále a konečné 10. místo se mu podařilo vybojovat i na čtvrtém závodě ve 
francouzském Pau. Na květnovém závodě v Edinburghu (GBR) skončil na 14. 
místě. O letních prázdninách proběhly závody ve Veliko Tarnovo (BUL) – 11. 
místo a v rakouském Imstu, kde skončil na 14. místě. V celkovém hodnocení 
(rankingu) za rok 2011 tak obsadil 12. místo z 67 bodovaných závodníků.
V srpnu také proběhlo již zmiňované Mistrovství světa mládeže. Tady ve velké 
světové konkurenci obsadil v celkovém počtu 84 závodníků 30. příčku.
Petr také objel všech pět závodů Českého poháru mládeže 2011, kde na všech 
závodech obsadil 1. místo a zaslouženě tak skončil v rankingu za rok 2011 prv-
ní. Na Mistrovství ČR mládeže v Chocni obsadil také 1. místo a stal se tak 
mistrem ČR mládeže 2011.
Český pohár dospělých byl pro Petra letos premiérový. Protože v „dospělácké“ 
kategorii mohou závodit i junioři od 16-ti let, využil této příležitosti a představil 
se mezi dospělými. Na prvních dvou závodech obsadil 12. a 3. místo. Mistrov-
ství ČR dospělých v Praze bylo zároveň třetím závodem ČP a Petrovi se v tomto 
souboji nejlepších lezců vedlo znamenitě, stal se překvapením závodu a dolezl 
si pro fantastické 3. místo. ČP ukončil závodem v Písku, obsadil 7. místo a v cel-
kovém hodnocení ČP dospělých jako junior obsadil výbornou čtvrtou příčku.

Sportovní komise mládeže ČHS

Také letos nás potěšila velká účast dětí na tradičním 
českoveském Čertovském reji. Děti si zkrátily čekání na 
příchod Mikuláše a čerta příjemným odpolednem, plným 
zábavy, tance a her. Tak nezbývá než doufat, že nezapomenou 
na to, co slíbily a budou hodné po celý rok!

Pro milovníky
ručních prací
Oznamujeme, že každý poslední čtvrtek 
v měsíci, počínaje 26.1.2012, se bude ko-
nat v našem  Domě s pečovatelsko službou 
(DPS) setkání žen, mužů i dětí, kteří se rádi 
věnují ručním pracím. První setkání pro-
běhne 26.1.2012 od 16.00 do 18.00 hod.
Zve vás všechny p. Marie Vyhnánková, 
která povede 1. lekci a  naučí vás plést 
košíky z papíru. Kdo máte zájem se na-
učit vyrábět košíky, přijďte. Vezměte si 
s sebou lepidlo na papír a starý telefonní 
seznam.                                                                                        

A. Krčmářová

Pečovatelská služba
je tu pro Vás,

našim úkolem je Vaše 
spokojenost a služba 
podle Vašich přání 

a potřeb
O jejím poslání a rozsahu poskytovaných 
služeb Vás budeme podrobněji informovat 
3x ročně. Jinak nás najdete na webových 
stránkách obce a ve vitrínce u OÚ. 

Adresa pro písemný styk:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, 

Jánského 76, 790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403-kl. 20,

mobil: 605 920 180

Jakubova
„Pohádková

pohádka“
aneb

Předvánoční
pohlazení

Byl jednou jeden král… , Za devate-
ro horami a devatero řekami… . Kdo 
z nás by neznal tyto ustálené vstup-
ní formule, které zvou děti i dospělé 
s dětským srdcem do světa prozaické-
ho žánru lidové slovesnosti, do světa 
pohádek (dříve též báchorek). 



7 

dokončení ze str. 6 dokončení ze str. 6

Chtěla bych poděkovat členkám Osvětové besedy za pomoc při organizaci všech 
kulturních akcí v obci a popřát všem spoluobčanům příjemné prožití vánočních svátků, 
hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 2012.

Předsedkyně OB, Marcinová Jitka

Žáci VIII. a IX. ročníku navštěvující 
letošní Seminář z českého jazyka si 
v listopadu „na vlastní kůži“ vyzkou-
šeli, že práce s báchorkou může být 
zábavná a poučná i pro ty věkem již 
odrostlejší. Vždyť pohádky byly také 
původně určeny nikoli dětem, ale do-
spělým. Osmáci a deváťáci se o tom 
přesvědčili, když se tyto poutavé pří-
běhy, v nichž je jedna kapka čisté lás-
ky ušlechtilejší než moře vědomostí, 
snažili slohově „sešroubovat“ do nové, 
originální pohádky. A věřte nevěřte, 
nebylo to vůbec jednoduché. Nejlépe 
se to nakonec vydařilo žákovi VIII.A 
třídy Jakubovi Michálkovi. Také jsme 
stačili vyzkoušet (za vydatné pomoci 
našich bránic), že Jakubova pohádka 
vyzní nejlépe, pokud ji přečtete (sobě 
nebo svým dětem) nahlas, s výrazným 
přednesem:
 
Jednoho dne vzal tatínek Jeníčka a 
Mařenku do lesa s úmyslem je tam ne-
chat. Tak se i stalo. Jeníček a Mařen-
ka při hledání cesty domů narazili na 
perníkovou chaloupku. V chaloupce 
žili babička a dědeček, kteří si zasa-
dili semínko řepy. Ze semínka vyrost-
la převeliká řepa. Jenomže jednoho 
dne přišlo čtyřicet loupežníků a řepu 
ukradli. Přišli ke skále a náčelník zvo-
lal: „Sezame, otevři se!“ Skála se ote-
vřela a z ní se vykutálel koblížek a zpí-
val: „Já, koblížek hnětený, na másle 
smažený, utekl jsem babičce a dědovi 
a vám, loupežníci, taky uteču!“ Kutálel 
se tak dlouho, až se dokutálel k Čer-
vené karkulce, která šla navštívit svou 
babičku. Když k ní došla, číhal na ni 
vlk. Už měl babičku v břiše a Karkulku 
snědl taky. Po vyspání měl vlk zase 
hlad. Vzpomněl si naštěstí na kůz-
látka, která žila v domečku nedaleko 
malého městečka. Jakmile k domku 
doběhl, zavolal: „Děťátka, kůzlátka, 
otevřete vrátka, přišla vaše maminka!“ 
Kůzlátka otevřela. Ve chvíli, kdy se vlk 
už chystal jedno sežrat, se najednou 
ve městečku na hradě píchla princez-
na do prstu a celé království jako by 
zkamenělo. Stále princezna čeká na 
vysvobození… 
Zazvonil zvonec a pohádky je konec.

Spočítáte, děti, z kolika pohádek svou 
„Pohádkovou pohádku“ Jakub složil? 
Krásné Vánoce!

Mgr. Lenka Blašková, vyučující SČJ



8

Nasvícení věží kostela se v současné době upravuje. Halogenové refl ektory mají být natočeny více vzhůru, aby za tmy lépe vy- 
nikla dominantní část stavby.

Upozorňujeme čtenáře na další anketní otázku, otisknutou na jiném místě tohoto čísla ČVZ. Výsledek minule zveřejněné ankety  
oznámíme až v lednovém vydání, protože se ukázalo, že vyhodnocení odpovědí na internetu je poněkud problematické. Podle 
písemných odpovědí to vypadá, že vítězí odpověď č. 1., tedy „líbí“.

Pokud jste četli poslední čísla Jes. týdeníku, možná jste si všimli výsledků krajské části soutěže v separování komunálního odpa- 
du. Na jesenickém okrese nás, tedy Českou Ves, řada obcí „předběhla“. Je tedy na všech našich občanech, aby nastalo zlepšení. A 
to samozřejmě nejen kvůli umístění, ale hlavně pro snížení nákladů, které obec, tedy naši občané, musí vydávat za popelnice.

U nově předaných investic našim občanům se již projevilo i jejich svévolné poškození. U kostela došlo k nalomení osvětlovacího  
sloupku a na novém dětském hřišti u ZŠ byla zase poškozena jedna atrakce.

V „Usnesení č.5/2011“, uveřejněném na začátku čísla, je pod bodem 8) uvedeno, že obec požádá o přidělení dotace z operačního  
programu MŽP. Jedná se o fi nancování zateplení objektů Základní školy, o které se škola již delší dobu snaží. Pokud žádost bude 
vyřízena kladně, rozjede se v obci další větší stavební akce.

- red -

V úterý 22. listopadu měla svátek Cecí-
lie. Ten, kdo se trošku zajímá o hudbu, 
si jistě vzpomene, že tato krásná mladá 
Římanka byla koncem středověku pro-
hlášena za patronku (ochránkyni, prů-
vodkyni) všech hudebníků. A nejenom 
to, také zpěváků, výrobců hudebních 
nástrojů, básníků, a dokonce i slepců. 
„Náhoda“ tomu chtěla, že právě na její 
svátek, tentokrát v úterý 22. listopa-
du, se opět po roce konala Duhová 
písnička, soutěž ve zpěvu pro žáky 
základních škol.
V krásném prostředí jesenické Kaple 
se sešlo celkem 42 zpěváků. Soutěže 
se zúčastnily děti navštěvující jese-
nickou základní školu (ZŠ Průchodní, 
ZŠ B. Němcové, ZŠ Nábřežní), dále 
pak děti ze Základní školy ve Zlatých 
Horách a ze Základní umělecké školy 
v Jeseníku. Základní školu Česká Ves 
reprezentovalo celkem šest žáků: Mar-
kéta Komínková (V. třída), Nela Caová 

(VI.A), Beáta Kargerová (VII. třída), Adéla Mondeková (VII. třída), Petr Čižinský (VII. třída) a Lucie Kuncová (VIII.A). Ze 
soutěže, která je rok od roku pěvecky náročnější a která měla letos podle slov organizátorky soutěže Ivy Janošťákové 
vysokou úroveň, jsme si odnesli celkem dvě bronzová, jedno stříbrné a jedno zlaté ocenění. V kategorii 4. a 5. tříd se 
na 3. místě umístila žákyně V. třídy Markéta Komínková, kterou na soutěž připravovala pí ředitelka Zdeňka Blišťanová. 
V kategorii 6. a 7. tříd se umístili tito žáci naší školy: na 3. místě Beáta Kargerová, na 2. místě Adéla Mondeková, 1. 
místo obsadila Nela Caová. V kategorii žáků 8. a 9. tříd si vyzpívala pochvalu poroty Lucie Kuncová. 
Ráda bych poděkovala všem zpěvákům za poctivou přípravu na soutěž, za darovaný volný čas, který využili beze zbytku. 
Také děkuji paní asistentce Janě Komínkové, která se zájmem sledovala celé soutěžní dopoledne a byla nám všem víta-
nou organizační i lidskou oporou. A já osobně děkuji i Cecilce, protože fakt, že ve studeném měsíci listopadu neochraptěl 
či neonemocněl ani jeden ze šesti soutěžících, je takový malinký zázrak. 

vyučující ČJ a HV, Mgr. Lenka Blašková



pokračování na str. 10

9

Poslední listopadový den se v naší škole 
děly věci… Odpoledne se na hlavním pa-
vilonu konala první výtvarná vernisáž 
v historii této školy pod názvem  „POD-
ZIM V ABSTRAKCI“ .
Všechny vystavené práce byly vytvořené 
žáky 8. a 9.ročníku, kteří navštěvují vo-
litelný předmět Užité výtvarné činnosti. 
Jejich úkolem bylo vytvořit osobité dílko 
v moderním pojetí na již zmíněné téma.
V úvodu vernisáže jsme si i s hosty a 
ostatními návštěvníky přiťukli šampaň-
ským, a pak již měli všichni možnost, 
s malým občerstvením v ruce, korzovat 
mezi vystavenými pracemi.
Hodnocení již nechám na přítomných (vý-
stavu měli možnost zhlédnout i (rodiče 
v rámci konzultačního odpoledne), ale ra-
dost z dobře vykonané práce byla opravdu 
namístě.

Organizátorka a vyučující UVČ
 J. Procházková

Třetí úterní listopadové odpoledne proběhl v naší tělocvičně 2. ročník soutěže pro 1. stupeň, kde si žáčci vyzkoušeli, jak jsou mrštní 
a pohotoví.
Na vytyčené trati, kterou měli zdolat v co nejkratším čase, na ně čekaly překážky v podobě laviček, samostatných dílů beden, kuželů 
či hromádky míčů. K jejímu správnému absolvování tak museli zapojit nejen své končetiny, ale i svou hlavu, aby nezískali penalizaci 
v podobě trestných vteřin.

O NEJOBRATNĚJŠÍHO

ŽÁKA



10

dokončení ze str. 9

Dětí z 1. – 4. tříd se dostavilo celkem 31, a tak to v útrobách školní tělocvičny doslova „vřelo“. Všichni „bojovali“ s opravdovým 
nadšením, nikdo se nezranil a každý si odnesl nějakou tu odměnu. Cíl této akce byl opět naplněn, a tak nic nebrání jejímu dalšímu 
pokračování na sklonku příštího podzimu.
A kteří patří pro letošní rok na naší škole k těm nejobratnějším?
D. Wadelová a J. Lašák (2. třída), A. Kubalová a L. Brejza (4. třída).

Mgr. J. Procházková  

JESENICKÝ SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR
ZVE VŠECHNY POSLUCHAČE NA KONCERTY PLNÉ VÁNOČNÍCH PÍSNÍ, KOLED A HUDBY

PŘIJĎTE S NÁMI NAMÍCHAT

VÁNOČNÍ KOKTEJL
16.12. 2011  Supíkovice, kostel sv. Hedviky, 18:00 hod.

26.12. 2011  Česká Ves, kostel sv. Josefa, 17:00 hod.

27.12. 2011  Černá Voda, kostel Panny Marie,18:00 hod.

HOSTÉ: Jesenické fl autino



Redakční rada Českoveského zpravodaje
a tiskárna Grafotyp Šumperk přejí

všem svým čtenářům a jejich rodinám 
příjemné a šťastné Vánoce, dobré zdraví,

hodně úspěchů a pohody
v novém roce!

11

V měsíci lednu 2012

narozeniny oslaví:

Bouchalová Marie    91 let

Khýr Alois    89 let

Brázdová Vlasta    88 let

Jaša Adolf    85 let

Bodnárová Marie    83 let

Vaiglová Jiřina    83 let 

Mika Oldřich    82 let

Válková Julie    82 let

Krčmář Albert    82 let 

Dolanský Stanislav    80 let 

Zbranková Zdenka    65 let 

Kekelyová Anna    65 let 

Korejtko Jiří    65 let 

Viktorínová Marie    65 let 

Kudlička Miroslav    65 let 

Faksa Václav    65 let 

 



12

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves. IČO 636037. Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz. 
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Malá, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová. Náklad 980 ks. Zdarma

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm2. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk          Toto číslo vyšlo: 23. prosince 2011

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A

B

C

D ♣
E

F

G

H ♣
I

J

K

L ♣ ♣
M

N

O

Tajenka: Přejeme si … !
Pomůcky: AKOLYTA, ONLY, YJ, BSE, TTN, ARES, PAVLOV, ADD, TRE, OLT, UNCE

Vodorovně:
A. obava, větná spojka, dotek B. Evropská unie (zkr.), ruční vozík, žlutohnědá barva, výzva ke vstupu, zemědělská míra C. tři (švédsky), 
lyže (zastarale), plovoucí kus ledu, nemoc šílených krav, povlak na kovu D. KÁ, patřící psovi, 1. ČÁST TAJENKY, rival, C s háčkem 
E. citoslovce bolesti, pouze (jen) anglicky, továrna obráběcích strojů (zkr.), protékal, SPZ Rychnov nad Kněžnou F. slívy (nářečně), 
platidlo USA, pekařský výrobek G. zkratka olomoucké university, úvodní část pouště, domácí zvíře, část střechy, post skriptum H. 2. 
ČÁST TAJENKY  I. řepa (slovensky), úder sekerou, hlavní město Turecka J. L, německý spisovatel indiánek, mořský pták, rumunská 
řeka, chem. zn. astatu K. zbraň kovbojů, pouliční prodavač novin, bývalá zkratka okresního zdravotního zařízení L. zero, 3. ČÁST 
TAJENKY, římská 50 M. Kateřina (domácky), Ludolfovo číslo. Puls, označení letadel nové hebridy, tekutý chleba N. iniciály režiséra 
Lipského, v kterém čase, zdaňovat, úl (nářečně), sibiřský veletok O. upadly, SPZ Trnavy, kouzelné slovo … dabra 

Svisle: 
1. potkat, stará váhová jednotka, druh ořechu 2. hovězí dobytek, přípravek na nádobí, ruský lékař, bájný skřítek 3. řecký bůh války, 
zničí nošením (I=Í), ta která mele 4. partnerka Rusína, pracovat na stavu (A=Á), SPZ Prahy 5. odkalování, velké místnosti, SPZ 
Karlovy Vary, květní prášek 6. slibování, shluk lidí, druh ořechů 7. řeky, drahý kámen, chem. zn. americia, dílčí rozpočet (zastarale) 
A=Á 8. zemědělská míra, tekutá mazadla, přísada betonu 9. mořský rak, malý sas, elektronický (zkr.), kód platební karty 10. prodejní 
oddělení, SPZ Rokycan, bohoslovec nižšího svěcení 11. naslouchání, BIO (Í=I), tepelná energie (zkr.), biblická postava 12. provedla 
tlesknutí, klopení (zkráceně), přípravek na mytí nádobí 13. letadlo (zastarale), malomocenství, předpokládala 14. vada, otevřené 
topeniště, zraní, poslední Rožmberk 15. tílka, karetní hra (německá), hněv 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 19.1.2012
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 11/2011: Stanou se vánoční trhy českoveskou tradicí? 
Vylosován byl: V. Toffl  


